5-to. In hanc Turmam adlecti inter Superioris Ordinis Militares Praefectos censebuntur et nominatum eum locum, quem Sublocumtenens, occupabunt.

6-to. Ab omnibus militaribus stationibus iis, qui in militia obtingent, honoribus percolentur, hinc ubi vigiliis eos praetervehi contigerit militarium tympanorum sono obversis armis salutabuntur.

7-mo. Memoratae Turmae accersitis quoties ab Augustae Aulae quid obsequiis vacui fuerint aditus in Aulam liberrimus, et ad secundam quidem Anticameram patebit.

8-vo. Ubi annis paucolis Augustae ab honoratis his obsequiis fuerint, aut in Caesareo-Regiis legionibus altioribus Praefecturis militaribus admovebuntur, aut si magis quidem sua se indole ad pacis studia ferri senserint, in Provincialibus, aliisque Regni Tribunalibus dignitatis plenam stationem, consequenter

9-no. De aetate universim, ut quidem certi nihil Suae Majestati visum est, constituendum, ita conveniens apprime foret, si Turmae inserendi 20-mum superassent annum, et ea corporis proceritate, quae ad-

modum commendat, militem, essent; primum autem ex legionibus pedestribus equestribusque hungaricis deligendi erunt aliquot, qui armorum non reliquos imbuant.

10-mo. Etiam ex iis qui Romano Catholica Sacra non sequuntur, Turmae huic Praetorianae adjungentur.

11-mo. Memorata Praetoriana Turma jura a Supremo Caesareo-Regio Aulæ Praefecto petet, iis vero in rebus, quae judiciale forum attingant propius, vel ubi de quopiam in Turmam hanc inserendo agitur, Cancellaria Regia-Hungarico-Aulica in consilium vocabitur.

12-do. Consilia omnia ab Augusta eo referuntur, ut ea per tempora quibus Praetoriani hi Nobiles Sacris Majestatis obsequiis non distinentur iis scientiis omnibus, quibus vel armis, vel toga utilem regno operam navare possint, imbuantur.

13-io. Vestitus forma haec erit, et diebus quidem, quibus Aulæ solemnitatibus res aguntur, coloris erit rubri faemoralia nempe tunica et clamis, quam vulpium collis nodisque dupplicibus, duplicatis item teniis ornatam esse oportebit, lemniscos, et carros argenteos cinguli virides, nodis et ipsa argenteus instructos portabunt, extremæ tunicarum partes holoserico viridi ornabuntur, cothurni flavi coloris, capitis, tegumentum Hungaricum rubrum erit plummis candidis decoratum, gestabunt praeterea injectas humeris tygridum pelles, ac transversum latius militare cingulum e viridi holoserico fimbriis argenteis candidique coloris fibula adornatum in fibulae hujus anteriore parte Comitatus ad propositionem cujus assumpti fuere, insignia insculpta praeferent, in para, quae frameae adhaerere solet imperialis aquilae, atque in hujus pectore Regiae Hungaricae insignia opere phrygio exprimentur, frameae, atque nodi de quibus dictum ex argento confecti (Dum qui e Praetoriana hac Turma discesserint) succedentium usui deservient; ut adeo nemini sumptuum hanc in rem iactura metuenda sit; equorum qui non nisi candidi admittentur Phalleræ ad moldavicum effectae modum, argentum, et ipsae emetientur. Equorum tegumenta viridia fimbriis argenteis, aquilaeque imperiali, et in

ejus pectore Regiis Hungariae insignibus acu pictis praefulgebunt, vestitus porro quot diebus adhibitus constabit faemoralibus rubris tunicaque ejusdem coloris, clamide alba, cujus extremitatem pelles nigrae ambiunt, nodis albis simplicibus duplicatis taeniis, lemniscis ex argento, et serico viridi contextis ornabitur, cingula erunt viridia, capitis tegumenta rubra, equorum tegmina viridia, quibus e panno expressa Hungarica Regia insignia in imperialis aquilae pectore addentur. Cum porro Nobilis haec Praetoriana Turma non aliter constitui, et ali donoque Nobilium ratione adornata accipi possit, quam si in annos singulos 80,000 florenorum superarent, aerarii autem Regii, quod bellicae expensae sane quam exhauriunt, ea sit ratio, ut actu paene nihil in institutum hoc ingentium commodorum ferax erogari possit, Caesareo-Regia Majestas spe minima ducitur futurum, ut praetitulatae D. Vestrae rationem quam incant, quo praedicta argentivis interea adminus pro portarum, vel alia ratione conficiatur, redigenda unci in opus, a quo praeclarissimae utilitates, et in Regnum omne proficiscuntur, et privatorum plurimorum commodis consulatur. Norunt ipsae praetitulatae D. Vestrae quantum sit quotidie fere spectari a Principe, multis ad summas dignitates aditum non aliud aperuit, quam quod a Principe visi, et in ejus alloquium admissi fuerint, en occasio, quam in votis habent plurimi, hic offertur fortuna quin magis maternus Augustae animus liberis praetitulatum D. Vestrarum Aulam, et cum ea dignitates amplissimas offert nullam per Europam omnem Aulam reperissent D. Vestrae, quae non Praetoriam suam Turmam aut cohortem ostendet Aulae, vel tenuis hac praerogativa gloriantur, sola Hungaria, quae ut nequidem de Patria me loquar, ambitiosa magis plura, eaque magna Regna suo gremio complectitur, hoc ornamento destituta erit; agant proinde praetitulatae D. Vestrae novum monumentum ponant illius qua in matrem suam sunt venerationis, studii vero quo Patriae incrementa provecta cupiunt, eant in consilia, qua potissimum ratione institutum hoc ad exitum perducere possit, quae praetitulatae D. Vestris stet sententia? perscribant, certe tanto majorem se inituras gratiam, quanto celerius

animi sui sensa ab Augustae Aulæ providis consiliis non ab ludentia perscripserint, qua imminente aestate negotium, quod cumprimis in votis habet Augusta, lato fine coronetur. Caeterum praetitulatas D. Vestras ad vota valere cupiens, constanti honoris, et sinceræ officiositatis cultu persisto praetitulatarum D. Vestrarum Nicolaus Pálffy Cancellarius.

(Másolata „Ignatius Kecskés : Protocolum correspondentiarum in negotiis publicis“ című kézirati gyűjtemény 1—6 lapjain van meg; a magyar nemzeti muzeumi Széchenyi könyvtárban : Mss. Cod. Sec. XVIII. Quartans, Latinus 1267.)

## 2.

*Sopron vármegye Nemeskéren tartott közgyűlésének följelentése gróf Pálffy cancellárhoz a testőrség céljaira beszolgáltatandó 4000 forintot illetőleg.*

Negotium clementer erigendae per Suae Majestatem Sacratissimam ex Nobilitate Hungarica Praetoriae Turmae ex nuperrima Congregatione nostra ob paucitatem Statuum in praesentem Congregationem dilatatum, die hodierno assumptum, et pro gravitate materiae uberius agitatum, tandem post occurrentes complures momentosas considerationes ita conventum est, ut pro Turma hac Altefatae Suae Majestati humillime offerantur 4000 floreni sub his tamen expressis conditionibus.

1-mo. Si institutum hoc ad consistentiam provenerit, et porro perduraverit.

2-do. Ut oblatio haec non nisi ad futuram intra terminos legis clementer indicendam Diaetam intelligatur.

3-io. Ut quemadmodum Comitatus nullam pro infallibiliter incassandis, et persolvendis his 4000 florenis cautionem assummit, ita si ad exolutionem hujus summae contribuentes insufficientes fuerint, legibus et sacris diplomatibus firmatis Dominorum Ter-

restrium iuribus et praerogativis per hanc oblationem non praejudicetur.

4-to. Ut Turma haec quacunq̄ue ex ratione ad consistentiam non perveniente, aut respective cessante, ulterior quoque hujus summae praestatis cesset, vel respective in ordinarium quantum, in quantum jam realiter persoluta esset imputetur.

5-to. Ut cum Turma haec per Suae Majestatem Sacratissimam in decus Gentis Hungariae clementer erigenda sit, in eandem Suae Majestas Sacratissima non nisi Nobiles Patriae filios clementer assumere, vel respective futuras aperturas ex his supplere, humillimeque recommendandorum per Comitatum hunc subjectorum benignam rationem habere dignetur. In reliquo porro cum Comitatus in circumstantiis sibi optime notae contribuentium egestatis, adeoque ex puro, et unico benignas Regias intentiones secundandi studio praemissam oblationem fecerit, in eo Suae Majestatem Sacratissimam supplex exorat, ut per rectam portarum rectificationem ita jam concidenti miserae plebi clementer subvenire dignetur, ut, quod ex amore, et tenerrima in Clementissimam Dominam devotione obtulit, id in effectu etiam praestare et occasione rectificationis eatenus subsummi non possit. Qua quemadmodum Excellentiae Vestrae in omni demissione repraesentamus, ita Excellentiam Vestram enixe exoramus ut hanc devotissimam oblationem nostram Suae Majestati Sacratissimae gratiose referre, et vehit tam Excellentiae Vestrae clarae memoriae majores, quam et Exc. Vestra haecenus etiam decus Gentis sibi cordi habuerunt, hoc etiam institutum eo dirigere dignetur, ut concepta de eo tam B. Summae Principis, quam et Gentis expectationi optatus effectus respondeat, ac porro etiam Exc. Vestrae gratiis enixe devovemus, et in omni obsequio, et veneratione perseveramus. Ex Generali Nostra Congregatione 14-ta Maii 1760. in Possessione Nemeskér celebrata. Excellentiae Vestrae TT. Universitas T.

(A magyar nemz. muzeumi Széchenyi könyvtárban Mss. Cod. Sec. XVIII. Quart. Lat. 1267. szám)

alatt meglevő „Ign. Kecskés : Protocolum correspondentiarum in negotiis publicis“ című kézirati gyűjtemény 6—7 lapjain.)

## 3.

*Sopron vármegye herceg Eszterházy Pál Antal megyei főispánhoz a testőrség ügyében.*

Celsissime Sacri Romani Imperii Princeps Hereditarie supremus Comes Domino D. Nobis Benignissime, Gratosissime!

Quaenam sit benigna Suae Majestatis Sacratissimae in ord. ad erigendam Turmam Nobilem intentio, quae omne hoc in Regnum, et Gentem redundatura commendent commoda, tam ex Excellentissimi Domini Comitum Aulæ Cancellarij, quam et Celsitudinis Vestrae ad nos datis, subque hodierna generali nostra congregatione eo quo par erat honore publicatis uberius intelligentes vehementer quidem optassemus rem ad benignam Suae Sacratissimae satisfactionem absque ulteriori dilatione in praesenti concursu nostro superare; cum tamen negotium hoc ejus argumenti, et elevationis sit, ut ad omnes aut certe majorem partem statum ejus expendendi et conficiendi momentum pertineat, in hocce autem congressu nostro ex ordine Nobilium admodum pauci, ex Praelatorum vero et Magnatum statu nemo unus praesens fuerit; hinc negotium hoc ad proxime hoc fine celebrandam generalem congregationem, cui quippe ex SS. et OO. Comitatus plures interfuturos speramus, differendum esse censuimus. Ne tamen etiam in hoc congressu nostro quid officii nostri praetermitteremus, rem tam a Summae Principis, et reipublicae momentis, quam et requisito ad stabilimentum nervo penitus expendimus. Et licet institutum hoc singularis Augustissimae in Regnum et Gentem propensionis argumentum et magnorum commodorum ferax esse non possumus non agnoscere, si tamen cum requisitis ad sustentationem ejus sumptibus vires nostras confere-

mus praestandum ex parte Comitatus hujus stabilem concursum sane difficilem et prope impossibilem praevidemus. Enim vero Celsitudini Vestrae eminenter constat, quam praegravatus sit Comitatus hujus in portis status, quam elangventes et prope emortuae contribuentium vires? quam ingentes, et post frustra tentata jam omnia humanitus excogitabilia media prope conclamatae restantiae; hinc si etiam Comitatus hic, qui hactenus etiam nihil Regum obsequiis antiquis duxit sua ex parte aliquid in se assumpserit, quae tamen spes esse possit, ut in tanta sui praegravatione, et restantiarum prope inexigibilium abisso constans aliquis et inefficiens ad hoc institutum concursus praestari possit? Celsitudo Vestra gratiose perspectura est; quaedam Celsitudini Vestrae praeliminariter in omni demissione perscribenda esse duximus, una in profundo obsequio et veneratione perseveramus. Ex Generali Congregatione nostra, Die 31-a Martii 1760 in Possessione Nemeskér celebrata. Celsitudinis Vestrae servi TT. Universitas Comitatus Soproniensis.

(Kecskés J. „Protocolum correspondentiarum in negotiis publicis“ C. kézirati gyűjteménye 8—9 lapjairól. A m. n. muz. Széchenyi könyvtárban: Mss. Cod. Sec. XVIII. Quart. Lat. 1267.)

## 4.

*Sopron vármegye 4000 forintot ajánl a m. n. testörségre, s erre nézve gr. Batthyányi Lajos nádor véleményét kéri ki.*

Excellme, et Illme D. Comes Regni Palatine,  
Domine nobis Gratosissime!

Negotium erigendae ex Nobilitate Hungarica Praetoriae Turmae, ex nuperrima Congregatione ob paucitatem Statuum et OO., in praesentem Congregationem dilatatum die hodierna assumptum, et pro gravitate materiae uberius agitatum, tandem post occurrentes complures momentosas Considerationes ita

confectum est, ut cum Suam Majestatem Sacratissimam erectioni hujus Turmae positive insistere Nobis innotuerit pro Turma hac Altefatae Suae Majestati offerantur 4000 Fni sub his tamen expressis Conditionibus. (A 2-dik szám alatt közlött 5 föltétel.)

Cum porro Comitatus in Circumstantiis sibi optime notae Contribuentium egestatis, adeoque ex puro et unico Benignas Regias intentiones secundandi studio praemissam oblationem fecerit, eam collocat Comitatus in Suaettem SSmam humillimam fiduciam, quod per rectam Portarum rectificationem jam jam alioquin concidenti miserae plebi ita clementer subvenire dignabitur, ut quod ex salvo amore, et tenerima in Clementissimam Dominam suam devotione obtulit, id in effectu etiam praestare valeat, et occasione rectificationis eatenus subsummi non possit. Ut vero Comitatus se per haec puncta explicaret, multae ponderosae rationes exposcebant: 1-mo. Enim Exc. Domine id ex Patriae legibus et constitutionibus in comperto est, quod materia haec pure diaetalis sit. 2-do. Facile praevidemus, qui utpote miserias contribuentium quotidie videmus, et experimur. Institutum hoc, si etiam ad consistentiam pervenerit diu durare posse, cum miseri contribuentes, arreptis etiam contra eosdem extremis jam mediis, nec ord. suum quantum dependere possint, et actu etiam immensis restantiis immersi jaceant. Ne proinde onus hoc, instituto eodem sive ad consistentiam non deveniente, sive quacunque ratione concidente iisdem immaneat, aut vero duraturo etiam hoc instituto in casum, quo effectus adhuc uberius ostenderit contribuentes ad praestandum hunc concursum incapaces fore, praejudicium aliquod Terrestribus Dominis, et Nobilitari immineat, legum et praerogativarum Nobilitarium interesse censuimus has nobis cautelas ponere. Quae quemadmodum Exc. Vrae in omni demissione repraesentamus, ita in magnanimum Excellentiae Vestrae, cui quippe pro sua non satis depraedicabili inde a Clarissimis Majoribus suis in eandem propagata Patriae charitate, jura, immunitates et praerogativas tanto majorum cruore partas tot Inclytorum Regum Ssmis diplomatibus solidatas tam innumeris Patriae Legibus firmatis, tanta progenitorum nostrorum providentia,

per tot saecula custoditas optime cordi esse novimus apud Altissimum Thronum Patrocinium, tam pro hoc, quam et aliis eventibus Nos devotissimis animis resignamus; unaque Divinum Numen ferventissimis precibus exoramus, ut Excellentiam Vestram toti Charae Patriae, et Nobis quam diutissime donet incolumem; qui nos Exc. Vestrae Gratiis impensissime devovemus, et in profunda, tenerrimaque veneratione perseveramus. Ex Generali Congregatione nostra, Die 14-a Maii 1760, in Possessione Nemeskér celebrata, Excellentiae Vestrae servi humillimi obsequentissimi Universitas Comitatus Soproniensis.

(A magyar nemz. muzeum említett gyűjteménye 10—12 lapjáról.)

## 5.

*Sopron vármegye gróf Batthyányi Lajos nádor nézetét kéri ki a nemzetre nézve igen fontos testörségre vonatkozólag.*

Excellme, et Illme D. Comes Regni Palatine, Domine Nobis Gratosissime!

Benignam Suaettis SSmae in ordine ad erigendam Turmam Nobilem intencionem per nos recentius exdatis ad nos Excellmi D. Comitum, Aulæ Cancellarii literis intellectam pro rara Augustissimæ in Excellentiam Vestram confidentia Exc. Vestrae dudum notam esse nulli ambigimus. Cum autem negotium hoc ejus argumenti, et elevationis sit, ut id tam a summæ Principis, et Reipubl. momentis, quam et nervo ipso, sine quo institutum hoc diu stare posset expendi necesse sit, de his autem nemo felicius, nemo magnanimius, quam Exc. Vestra quæ et Regni Statum sibi eminenter perspectum habet, quæque per omnem aetatem in summis honoris gradibus ea insigni moderatione Principis, et Reipubl. commoda direxit, ut utriusque cum immortalis Exc. Vestrae laude et gloria ex æquo satis factum fuerit, judicare valeat. Hinc in re hac sane ardua ad neminem profecto securius,

quam ad Exc. Vestram, quem quippe Communem Patriae Patrem suspicimus, et veneramur confugere queunt Exc. Vestram in omni submissione, et fiducia exoramus, quatenus nos sui Gratosi de negotio hoc sensus participes reddere dignetur. Nos ut ingenue fateamur coram Excellentia Vestra, non diffitemur quidem rem, si ab insigni Dominae in Gentem, et nationem Confidentialia expendamus mirifice solatio-sam, si a Domi, et foris splendorē spectemus rem omnino Inclytam, si denique a Nobilium familiarum fortunis dispiciamus, rem animo exoptabilem, aut vero si rem a requisitis ad sustentandum hoc institutum sumptibus, et nostris viribus metiamur non solum summe difficilem, sed et spectato Contribuentium hujus Cottus exhausto statu prope impossibilem esse videmus. Enim vero Exc. Vestrae gratiosi constat, quam praegravatus sit hujusce Cottus in portis status? quam elanguentes, et prope emortuae Contribuentium vires? quam ingentes, et post tentata jam ad omnia humanitatis excogitabilia media prope Conclamatae Restantiae? Hinc si etiam Cottus hic, qui nactenus etiam nihil antiquius Principum obsequiis habuit sua ex porte aliquid in se assumeret, quae tamen spes esse possit, ut in tanta sui praegravatione, et restantiarum vix exigibilium abisso constantem aliquem, et indeficientem ad hoc institutum Concursum praestare possit? Excellentia Vestra pro sublimi Judicio suo gratiose perspectura est. Cum proinde in his Circumstantiis fundus pro stabilimento instituti hujus requisitus dubius omnino, et incertus sit, venerandum utique est, ne quod cum tanto Regni, et nationis decore exigeretur. Cessantibus ejus Sustentativis auxiliis in totius Regni, et nationis, et Gentis indecorum collabatur. Quae dum Exc. Vestrae in omni demissione, et fiducia repraesentamus, una nos altis Exc. Vestrae Gratiis impense devoentes Divinum Numen ardentem exoramus, ut Exc. Vestram Communi Patriae felicitati diutissime donet incolumem. Qui in profundo obsequio, et veneratione jugiter perseveramus. Etc. Excellentiae Vestrae Servi humillimi obsequentissimi Unjversitas Cottus Soproniensis.